保険薬局関係各位
Drug Information 178

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2021年 10月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2021年 11 月 17 日付 採用薬品

【内用剤】

 ツイミーグ錠５００ｍｇ 「大日本住友」 500mg／錠 …… 糖尿病用剤

 トラセミドＯＤ錠４ｍｇ「ＴＥ」※1 「トーアエイヨー」 4mg／錠 …… ループ利尿剤

ノベルジン錠２５ｍｇ  「ノーベル」 25mg／錠 ……

ウイルソン病治療剤（銅吸収

阻害剤）・低亜鉛血症治療剤

ベリキューボ錠

２．５mg・５ｍｇ・１０ｍｇ
「バイエル」

2.5mg／錠

5mg／錠

10mg／錠

……

慢性心不全治療剤／可溶性

グアニル酸シクラーゼ（sGC）

刺激剤

 リクシアナＯＤ錠１５ｍｇ※2  「第一三共」 15mg／錠 …… 経口 Fxa阻害剤

 ロペミンカプセル１ｍｇ※3 「ヤンセン」 1mg／cap …… 止瀉剤

※1 採用薬品変更となります。

※2 剤形追加となります。

※3 供給停止に伴う採用となります。

2021年 11 月 17 日付 院外採用薬品

【内用剤】

ジセレカ錠１００ｍｇ・２００ｍｇ 「エーザイ」

100mg／錠

200mg／錠
……

ヤヌスキナーゼ（ＪＡＫ）

阻害剤

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ
下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

ルプラック錠 4mg

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2021年 11月 11日

公立陶生病院

薬剤部長